
令和２年１１月２日 

保護者 様 

                                    延岡市立延岡中学校 

                                    校長 土 井 智 喜 

  

令和２年度 第１回参観日について（御案内） 

 

 深秋の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 さて、本年度第１回目となります１２月の参観日を下記の通り計画しています。 

つきましては、御多用な折とは存じますが、ぜひ生徒の学校での様子を御覧いただきますよう御案内

申し上げます。 

また、学級懇談につきまして、学級担任と日頃の学級の様子やお子様の家庭での状況を情報交換した

り、今後の中学生活・進路決定への見通しをお伝えしたりする貴重な機会ですので、是非、御参加をお

願いいたします。 
 

記 
 

１ 期  日   令和２年１２月１４日（月） 
 

２ 日  程   ○参観授業 １３：５０ ～ １４：４０ 

         ○帰りの会 １４：４５ ～ １４：５５  

         ○学級懇談 １４：５５ ～ １５：４５ 

３ 参観授業 

 １年 ２年 ３年 

教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 

１組 理科 吉田 第２理科室 数学 
工藤 ２の１教室 

道徳 髙山 ３の１教室 
岩本 ２棟２階少人数 

２組 英語 
満冨 ３棟２階少人数 

国語 甲斐聖 ２の２教室 技術 武田 コンピュータ室 
下野 ２棟３階少人数 

３組 社会 新玉 １の３教室 保体 甲斐祐   体育館 社会 宮脇 ３の３教室 

５組 自立 後藤 ５組教室 自立 後藤 ５組教室  

 

４ その他 (1) 各自でスリッパを準備してください。 

(2) 駐車場は、南門から入り運動場に駐車してください。 

※ 近隣の店舗等へ駐車することのないようにしてください。 

※ 雨天時はできるだけ運動場への車の乗り入れを少なくしたいと思います。お車以外の 

手段でお越しいただけると助かります。 

 

５ お願い (1)  コロナウイルス感染症対策のため①マスク着用、②手指消毒（アルコール消毒液を準備し 

ます）、③ソーシャルディスタンスを意識する、④会話を極力控える、⑤体調不良や発滅の 

場合は参加しない、の遵守をお願いいたします。 

(2)  参観日や学校行事等で学校にお越しの際は、校内での飲食等（ガム・お菓子等）はお控え 

ください。また、携帯電話等の使用についてもマナーを守っていただきますようお願いいた 

します。あわせて、参観中の私語もお控えください。〔大人が子どもの見本になりましょう〕 


